文書 No.AD∗-OMO0026-B
製 品 名 称
モータ式オートドレン
型式 / シリーズ / 品番
ADM200-(F,N)03～04(1～7)(-※)
 目次
 ページ
1. 安全上のご注意 1～4
2. 標準仕様 5
3. 型式表示方法 6
4. 構造及び作動原理    7
5. 故障と対策 8
6. 交換部品 8
7. 分解図 9
8. 空気消費量・ドレン排出量 10
9. 外形寸法図 11
[ここに入力]
1
    安全上のご注意
ここに示した注意事項は、製品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危害や損害を未然に
防止するためのものです。これらの事項は、危害や損害の大きさと切迫の程度を明示するために、
「注意」「警告」「危険」の三つに区分されています。いずれも安全に関する重要な内容ですから、
国際規格（ISO/IEC）、日本産業規格（JIS）※1）およびその他の安全法規※2）に加えて、必ず守ってください。
※1) ISO 4414: Pneumatic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
ISO 4413: Hydraulic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
  IEC 60204-1: Safety of machinery -- Electrical equipment of machines (Part 1: General requirements)
  ISO 10218-1: Robots and robotic devices - Safety requirements for industrial robots - Part 1:Robots
  JIS B 8370: 空気圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 8361: 油圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 9960-1: 機械類の安全性‐機械の電気装置(第 1部: 一般要求事項)
  JIS B 8433-1:ロボット及びロボティックデバイス―産業用ロボットのための安全要求事項-第 1部：ロボット
※2) 労働安全衛生法 など
 危険 切迫した危険の状態で､回避しないと死亡もしくは重傷を負う可能性が想定されるもの｡

質量 550 g
 5
３．型式表示方法
 6
ADM200 - －
作動時間/適用コンプレッサ
無記号 Rc 無記号
N NPT 4
F G 6
8
管接続口径 電圧
記号 IN OUT 1
03 3/8 3/8 2
04 1/2 3/8 3
4
5
6
7
DC24V
DC12V
2秒/分(1回作動/分)/3.7～37kW
4秒/分(2回作動/分)/37～75kW
6秒/分(3回作動/分)/75～110kW
8秒/分(4回作動/分)/220～370kW
ねじの種類
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC240V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
03 1
４．構造及び作動原理
バルブ(③バルブアセンブリ)はスプリング⑧の力によりガイド④にシートしています。
モータ⑩の出力軸に固定してあるカム⑨が回転してレバー(⑥レバーアセンブリ)を介して
バルブ(③バルブアセンブリ)を押し下げます。
バルブ(③バルブアセンブリ)が押されますと、ドレンあるいは圧縮空気はガイド④と
バルブ(③バルブアセンブリ)の間を通り、OUT ポートより排出されます。
表 1
番号 名称 番号 名称 番
号
名称
1 ボディ 8 スプリング 15 O リング
2 キャップ 9 カム 16 平座金
3 バルブアセンブリ 10 モータ 17 六角穴付止めねじ
4 ガイド 11 六角ナット 18 十字穴付なべ小ねじ
5 プッシュボタン 12 薄平リベット 19 十字穴付なべ小ねじ
6 レバーアセンブリ 13 E 形止め輪
7 パッキン 14 E 形止め輪
 7
５．故障と対策
６．交換部品
番号 部品名 材質 部品番号
3 バルブアセンブリ 黄銅 ・ NBR 20137-1A
9 カム 鋳鋼 下表参照
10 モータ - 下表参照
15 O リング NBR KA01323
カム品番
記号 作動時間 品番
無 2 秒 201324
4 4 秒 201325
6 6 秒 201326
8 8 秒 201327
モータ品番
記号 電圧 品番
1 AC100V D126J45-29
2 AC200V D126J45-31
3 AC240V D126J45-33
4 AC110V D126J45-30
5 AC220V D126J45-32
6 DC24V 812PG-DC24V
7 DC12V 812PC-DC12V
故障 原因 対策
ドレン排出口からドレ